ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

Калининград

Об утверждении паспорта ключевого показателя результативности

и эффективности контрольно-надзорной деятельности Министерства

социальной политики Калининградской области в сфере квотирования

рабочих мест для инвалидов

В целях исполнения распоряжения Правительства Российской

Федерации от 31 января 2017 года № 14 7-р «0 целевых моделях упрощения

процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности

субъектов Российской Федерации» приказываю:

1. У твердить паспорт ключевого показателя результативности

регионального государственного надзора и контроля за приемом на работу

инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок,

выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов

согласно приложен:и:ю ...

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

Номер (индекс) Номер цели и

показателя наименование

Обеспечение
инвалидов

Калининградской

А.3.1 области

квотируемыми

рабочими

местами

Приложение к приказу от

dtJ~~ ~о ьб'd"
Министерства социальной политики

Калининградской области

Министерство социальной политики Калининградской области

1. Общая информация по показателю

Номер задачи и Наименование
Базовое Международное

Дата утверждения показателя значение сопоставление
наименование показателя 2019 показателя

Приказ Министерства

социальной политики

Калининградской области

Увеличение доли Доля выявленных
«Об утверждении перечней

показателей оценки
созданных нарушений прав и

результативности 13%
квотируемых рабочих законных

эффективности контрольно-
мест интересов граждан

надзорной деятельности

Министерства социальной

политики Калининградской

области» от 31.10.2017 № 645
Формула расчета показателя

Источники (данных) переменных, в том числе информационные системы

Расшифровка (данных) переменных (реквизиты статистических форм, номера строк, наименования и реквизиты

информационных систем)

Количество рабочих мест,

зм заквотированных работодателями за

отчетный период Данные результатов проверок в отчетном периоде, акты проверок, данные

Общее количество мест, подлежащих ГАС "Единый реестр проверок», информационных ресурсов ОКГУ «Центр

окзм
квотированию работодателями в занятости населения Калининградской области

соответствии с требованиями

законодательства за отчетный период

2

П. Методика расчета переменных, используемых для расчета показателя

Данные берутся из данные ГАС «Единый реестр проверок)), информационных ресурсов ОКГУ «Центр занятости населения

Калининградской области

111. Состояние показателя
Описание основных обстоятельств, характеризующих текущее значение показателя

Результаты контрольно-надзорных мероприятий с года показали недостаточное количество созданных рабочих мест для приема на

работу инвалидов в общем количестве рабочих мест у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в пределах установленной

квоты

Описание СТРатегической цели и поэтапных значений показателя

Главной целью является ТРУдОУСТРойство инвалидов в соответствии с порядками и стандартами предоставления услvг

Годы и целевые 2019 год 2020 год 2021 год 2022 ГОД 2023 год 2024 ГОД
(прогнозные) 13% 12% 11% 10 % 9% 8%
значения

показателей

Описание способов и методов достижения поставленных целевых значений

Поставленные целевые значения добиваются путем проведения контрольно-надзорных мероприятий в отношении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, а также проведения профилактических мероприятий, направленных на недопущение нарушения

обязательных требований за соблюдением законодательства о занятости населения и за приемом на работу инвалидов в пределах

установленной квоты

Описание рисков недостижения целевых значений показателя

К возможному риску недостижения целевого показателя относится выявление факта несоздания (невьщеления) рабочего места для

ТРудоусТРойства инвалидов в пределах установленной квоты

IV. Методика сбора и управления данными
Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки их

совершенствования/опубликования (в том числе в формате открьпых данных)

Наименование необходимых данных ЗМ - количество рабочих мест, заквотированных работодателями;
ОКЗМ - общее количество мест, подлежащих квотирования работодателями в соответствии с
ТРебованиями законодательства

Источники исходных данных Данные результатов контрольно-надзорных мероприятий в отчетном периоде, данные ГАС

«Единый реестр проверою>, данные ГАС «Управление», данные информационных систем ОГКУ

«ЦенТР занятости населения Калининградской области»

Характеристики, отражающие -
специфику данных

з

Требования/руководства по сбору Постановление Правительства РФ от 28.04.2015 № 415 «0 Правилах формирования и ведения
данных единого реестра проверок», Постановление Правительства РФ от 05.04.2010 № 215 «06

утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля

(надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об

э ективности такого кон оля надзо а)»

Процедура обеспечения качества данных Осуществляется в соответствии с Постановление Правительства РФ от 05.04.2010 № 215 «Об
утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля

(надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об

эффективности такого контроля (надзора)», Постановление Правительства РФ от 28.04.2015№

415 «0 П авилах о ми ования и ведения единого еес а п ове к»

Надзор за данными Осуществляется в соответствии с Постановление равительства РФ от 05.04.2010 № 215 «Об
утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля
(надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об

эффективности такого контроля (надзора)», Постановление Правительства РФ от 28.04.2015 №
415 «0 П авилах о ми ования и ведения единого еес а п ове ою>

Надзор и сроки представления Результаты оценки фактических показателей включаются в ежегодный Доклад об осуществлении

окончательных результатов государственного к~нтроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной

квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и

составления протоколов и об эффективности такого контроля (надзора) в Калининградской

области не позднее 20 янва я года, след щего за отчетным

Механизм внешнего аудита данных Сводная информация о выполнении квоты для приема на работу инвалидов ежемесячно

пап авляется в Феде альн ел жб по д и занятости

	pmspko2019-668 - 0001
	pmspko2019-668 - 0002
	pmspko2019-668 - 0003
	pmspko2019-668 - 0004